
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11720 – Poz. 2006, 2007

ni zwłok zwierzęcych i ich części,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 

prowadzona ma być działalność, o której mowa w 
pkt 1,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 
stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. z 
2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.),

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzo-
nym,

5) posiadać urządzenia i środki niezbędne do grze-
bania zwłok zwierzęcych i ich części,

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok 
zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem,

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umoż-
liwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części.

8) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chło-
dzącymi do tymczasowego przetrzymywania zwłok 
zwierząt i ich części w przypadku braku możliwości 
natychmiastowej utylizacji,

9) na bieżąco prowadzić wykaz grzebanych lub 
spalanych zwłok zwierząt i ich części,

10) grzebowisko i spalarnia nie może stwarzać 
zagrożenia zanieczyszczania gruntu i ujęć wód pod-

ziemnych oraz powietrza, ich lokalizacja powinny 
odpowiadać dogodnym warunkom geologicznym ,

2. Powyższe wymagania powinny zostać udoku-
mentowane odpowiednimi dokumentami.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Traci moc ZARZĄDZENIE Nr 16/2006 Wój-
ta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 lipca 2006 
roku w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

§7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

(-) Tomasz Jurgowiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala, 
co następuje:

§1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) gminie - rozumie się przez to Gminę Chrzypsko 

Wielkie;
2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicz-

nej prowadzonych przez gminę - rozumie się przez 
to będące własnością Gminy Chrzypsko Wielkie 
obiekty i urządzenia użyteczności publicznej oświa-
towe i sportowe, a w szczególności: boiska, sale 
gimnastyczne, sale widowiskowe przy gminnej bi-
bliotece publicznej oraz pracownie komputerowe, 
pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użyt-
kowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem będące 
własnością Gminy Chrzypsko Wielkie, wykorzysty-
wane do organizowania imprez, szkoleń, kursów lub 
na inną pozastatutową działalność, zwane w dalszej 
części uchwały obiektami i urządzeniami;

3) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urzą-
dzeń - rozumie się przez to korzystanie z obiektów i 
urządzeń wykraczające poza ramy określone w sta-
tutach gminnych jednostek organizacyjnych;

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę praw-
ną lub fizyczną, jednostki organizacyjne nie posiada-
jące osobowości prawnej, która na mocy podpisanej 
umowy dzierżawy, najmu bądź użyczenia korzysta 
w określonym celu z obiektów i urządzeń;

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zaję-
cie obiektu i urządzenia przez organizatora na pod-
stawie umowy, którego celem jest w szczególności: 
odbycie się spotkania, przedstawienia, kursu, szko-
lenia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu, zaba-
wy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem pu-
bliczności odpłatnym lub darmowym.

§2. 1. Ustala się następujące zasady pozastatuto-
wego korzystania z obiektów i urządzeń:

1) obiekty i urządzenia udostępniane są, po uzgod-
nieniu z administratorem obiektu:

a) mieszkańcom Gminy Chrzypsko Wielkie i pod-
miotom niezaliczanym do sektora finansów publicz-
nych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, re-
alizującym zadania własne gminy mające charakter 
użyteczności publicznej a także innym podmiotom 
wspomagającym realizację zadań własnych gminy,

b) innym osobom prawnym lub fizycznym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym oso-
bowości prawnej, w tym prowadzącym działalność 

2007

UCHWAŁA Nr XXXV/207/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11721 – Poz. 2007, 2008

gospodarczą;
2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się 

w oparciu o stosowną umowę;
3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłat-

ne, a uzyskane środki finansowe stanowią dochód 
własny podmiotu, który posiada tytuł prawny do 
obiektu i przeznaczone będą na utrzymanie i rozwój 
obiektów i urządzeń; ^

4) umowy o których mowa w §2 ust. 1 pkt 2 
zawiera wójt lub upoważniony przez wójta dyrektor 
jednostki organizacyjnej, który jest administratorem.

§3. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada 
organizator imprezy, do którego obowiązków w 
szczególności należy:

1. Respektowanie postanowień niniejszej uchwały 
oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczę-

ciem imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakoń-
czeniu imprezy.

2. Niezwłoczne podejmowanie działań mających 
na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia 
uczestników imprezy lub zapobieżenia niszczenia 
mienia.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

(-) Tomasz Jurgowiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 
l, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, ze zmianami) w związku z art. 14 
ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko 
Wielkie uchwala, co następuje:

§1. Usługi świadczone przez przedszkole prowa-
dzone przez Gminę Chrzypsko Wielkie w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkol-
nego, o której mowa w załączniku Nr 1 do rozpo-
rządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogól-
nego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 
r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wy-
miarze 5 godzin dziennie.

§2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów 
prawnych) za zajęcia świadczone przez przedszko-
le ponad czas realizacji podstawy programowej a 
obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawcze i dydaktyczne:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój 
psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwija-
jące zainteresowania otaczającym światem;

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twór-
cze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspa-
kajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
fizyczny dziecka.

§3. Ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji zajęć 
o których mowa w §2 w wysokości 2 zł (słownie: 
dwa złote) i nalicza się ją za każdą rozpoczętą go-
dzinę ponad czas realizacji podstawy programowej.

§4. 1. W przypadku uczęszczania do przedszkola 
więcej niż 2 dzieci z jednej rodziny, wysokość opła-
ty za zajęcia określone w §3 obniża się o 50% przy 
trzecim dziecku a od czwartego i kolejnego dziecka 
opłaty nie pobiera się.

2. Z opłaty za zajęcia określone w §2 ust. 1 zwal-
nia się rodziców dzieci niepełnosprawnych w opar-
ciu o orzeczenie publicznej poradni psychologiczno 
- pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej.

3. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu, zwrotowi podlega opłata za świadczenia 
określone w §2 ust. 1, za każdy dzień nieobecności, 
z wyłączeniem pierwszego dnia nieobecności dziec-
ka. Zwrot następuje poprzez obniżenie opłaty za po-
byt dziecka w przedszkolu w kolejnym miesiącu.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§6. Traci moc uchwała Nr XIV/70/2007 Rady 
Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 14 grudnia 2007 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty miesięcznej 
za świadczenia w przedszkolu w Chrzypsku Wiel-
kim.

2008

UCHWAŁA Nr XXXV/209/2010 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Chrzypsko Wielkie


